[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ​​20.11.2023

                    № 681
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменения в постановление Администрации Кривошеинского района
от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»
        В целях совершенствования нормативного правового акта

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016   № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (далее - постановление) следующее изменение:
          1) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и  разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

И.о. Главы Кривошеинского района                                                                        А.М. Архипов
Л.А. Алеева
     (38251) 2-19-74
Прокуратура, Шлапаков А.В., ОУ -10, Управление образования, Управление финансов, Сборник
                 Приложение к постановлению

                 Администрации Кривошеинского района

                 от 20.11.2023 № 681
Размеры муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	№ п/п
	Наименование муниципального норматива расходов
	Размер регионального норматива расходов в год, руб.
	Значение коэффициента масштаба
	Размер муниципального норматива расходов в год, руб.

	1.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях:

	по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся на одного обучающегося:

	1.1.
	по программам начального общего образования
	52 132

	1.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,75000
	39 099

	1.1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,74171
	90 799

	1.1.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,87604
	97 802

	1.2.
	по программам основного общего образования
	70 932

	1.2.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,75000
	53 199

	1.2.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,74171
	123 543

	1.2.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,87604
	133 071

	1.3.
	по программам среднего общего образования
	75 802

	1.3.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,75000
	56 852

	1.3.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,74171
	132 025

	1.3.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,87604
	142 208

	1.4.
	по программам начального общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	53 553

	1.4.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,82197
	44 019

	1.4.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,0000
	53 553

	1.4.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,0000
	53 553

	1.5.
	по программам основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	73 584

	1.5.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,82197
	60 484

	1.5.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,00000
	73 584

	1.5.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,00000
	73 584

	1.6.
	по программам среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	80 143

	1.6.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,82197
	65 875

	1.6.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,00000
	80 143

	1.6.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,00000
	80 143

	1.7.
	на получение начального общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах)
	62 862

	1.7.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,75000
	47 147

	1.7.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,00000
	62 862

	1.7.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,00000
	62 862

	1.8.
	на получение основного общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах)
	85 579

	1.8.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,75000
	64 184

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,00000
	85 579

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,00000
	85 579

	1.9.
	на одного обучающегося, находящегося на индивидуальном обучении на дому, на длительном лечении, в том числе в медицинских организациях
	149 344
	1,0000
	149 344

	1.10.
	на получение начального общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	56 391
	1,0000
	56 391

	1.11.
	на получение основного общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	76 769
	1,0000
	76 769

	2.
	Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-комплект:

	2.1.
	по программам начального общего образования
	577 925

	2.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иштанская основная общеобразовательная школа»

	1,14872
	633 874

	2.1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белобугорская основная общеобразовательная школа»

	1,30142
	752 123

	2.1.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малиновская основная общеобразовательная школа»

	1,04201
	602 204

	2.1.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная общеобразовательная школа»

	1,07185
	619 449

	2.1.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокривошеинская основная общеобразовательная школа»

	1,06043
	612 849

	2.1.6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Петровская основная общеобразовательная школа»

	1,16057
	670 722

	2.1.7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,36538
	789 087

	2.1.8.
	Филиал НОО МБОУ «Пудовская СОШ» с. Белосток

	1,05
	606 821

	3.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс:

	3.1.
	по программам основного общего образования
	746 536

	3.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иштанская основная общеобразовательная школа»

	1,14872
	857 561

	3.1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белобугорская основная общеобразовательная школа»

	1,30142
	971 557

	3.1.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малиновская основная общеобразовательная школа»

	1,04201
	777 898

	3.1.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная общеобразовательная школа»

	1,07185
	800 175

	3.1.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокривошеинская основная общеобразовательная школа»

	1,06043
	791 649

	3.1.6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Петровская основная общеобразовательная школа»

	1,16057
	866 407

	3.1.7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,36538
	1 019 305

	4.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс:

	4.1.
	по программам среднего общего образования
	789 099

	4.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,36538
	1 077 420

	5.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях:

	на одного воспитанника по направленности групп с режимом кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов)

	5.1.
	общеразвивающей направленности
	24 774

	24 774

	на одного воспитанника по направленности групп с режимом полного дня:

	5.2.
	общеразвивающей направленности
	42 333

	42 333